ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

81 заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

03 мая 2024 года                   с. Филатовка                                            № 245

О внесении изменений в решение

Филатовского сельского совета от 24.04.2020 г.

№ 42 «Об утверждении Положения о Порядке

управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности

Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики

Крым»

В соответствии со ст. 35, 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Федеральным законом от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите

конкуренции", Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», приказом ФАС

России от 21.03.2023 г. № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или

аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных

договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного

или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем

проведения торгов в форме конкурса», Уставом муниципального образования

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности Филатовского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым,  утвержденное

решением 10 заседания Филатовского сельского совета 2 созыва от

24.04.2020 № 42, следующие изменения:

1.1. Раздел 9 изложить в новой редакции»:

«Раздел 9. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСОВ ИЛИ АУКЦИОНОВ

НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ»

Порядок проведения конкурсов или аукционов на право заключения

consultantplus://offline/ref=DF26DECB46F847D8007ECE4DFB8CA17F817F09CDA81A531912D47C503FF447501590724C52F614A7yCY0M
consultantplus://offline/ref=DF26DECB46F847D8007ECE4DFB8CA17F817F09CDA81A531912D47C503FF447501590724C52F616A6yCY0M
consultantplus://offline/ref=DF26DECB46F847D8007ECE5BF8E0FF7B857D53C0AA115C4746897A0760A4410555D0741911B21DA4C13BB168yFY2M

договоров, указанных в разделах 7 и 8 настоящего Положения, и перечень

случаев заключения указанных договоров путем проведения торгов в форме

конкурса установлены Федеральным законом от 26.07.2006  N 135-ФЗ "О защите

конкуренции",  Приказом ФАС РФ от 21.03.2023 N 147/23 «О порядке

проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,

договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении

государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества,

в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться

путем проведения торгов в форме конкурса».

2. Обнародовать настоящее решение на стенде в здании администрации

Филатовского сельского поселения по адресу: с. Филатовка, ул. Крымская,

дом 18 и на официальной странице муниципального образования

Красноперекопский район на портале Правительства Республики Крым

krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района.

Филатовское сельское поселение».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Филатовского сельского совета-                         Т.Ю. Николаенко

глава администрации Филатовского

сельского поселения

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_61763/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_61763/